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Tietoyhteiskuntapoliittisen työryhmän kommentit poliittiseen ohjelmaan:

15-16
Haluamme ekotehokkaan talouden, joka perustuu palveluihin, tietoon ja osaamiseen. Haluamme
yhteiskunnan, jossa nykyistä terveemmät ja pitkä-ikäisemmät ihmiset kokevat voivansa vaikuttaa omaan
elämäänsä.

(yleiskommenttina: kaikki "tarvitsemme" muutetaan muotoon "haluamme")

24
Hyvä yhteiskunta perustuu demokratian periaatteille, perus- ja ihmisoikeuksille ja päätöksenteon
läpinäkyvyydelle.

55
Kotitalouksien ilmastopäästöjen vähentämiseen tulee kannustaa niin verotuksella,
yhdyskuntasuunnittelulla, tietoverkkojen käytöllä ja lisäämällä kuluttajien tietoisuutta
ympäristövaikutuksista esimerkiksi pakkausmerkinnöin.

101
Fyysisten ja virtuaalisten tilojen tarjoaminen

104
Kansalaisten suoria vaikuttamismahdollisuuksia päätöksenteon eri vaiheissa ja kaikilla tasoilla on lisättävä
ja etenkin päätöksenteon taustoja on avattava entistä läpinäkyvämmiksi. Esimerkiksi kansalaisaloitteita ja
sitovia kansanäänestyksiä tulee lisätä. On hyödynnettävä laajasti ja ennakkoluulottomasti teknologian
suomia mahdollisuuksia tuoda päätöksentekoa lähemmäksi ihmisiä ja tehdä sitä ymmärrettävämmäksi.

105
Ketään ei saa syrjiä

176
Sosiaali- ja terveysalojen päällekkäisten tietojärjestelmien yhdenmukaistaminen ja yhteensopivuus säästää
työtunteja ja virheitä.

224
Vihreä talous on tieto- ja palveluvaltainen, energiatehokas ja säästeliäs.

225
Se tuottaa parempaa elämää paremmassa ympäristössä ja asettaa biodiversiteetin ja ihmisen etusijalle.

248
Kuluttajalla on oikeus saada reaaliaikaista tietoa sähkön, kaukolämmön ja veden kulutuksesta.

265
Korkea osaaminen on Suomelle hyvä tulevaisuudenturva. Koulutuspolitiikan lähtökohtana tulee olla
jatkuva elinikäinen oppiminen ja osaamisen kartuttaminen.

268
poisto: Sisäänottomääriä eri koulutusaloilla on muutettava vastaamaan enemmän yhteiskunnan tarpeita. Ei
ole kenenkään etu, että nuoret kouluttautuvat aloille, joilla ei ole työllistymismahdollisuuksia.
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Tekijänoikeuksista ja tietoyhteiskunnasta riveillä 274-292 uusi muotoiluehdotus:
Tietoyhteiskunnassa tiedon tuottaminen, omistaminen ja jakaminen ovat olennaisia. Esimerkiksi
tekijänoikeuslain tulee kannustaa tuottamaan ja kuluttamaan sisältöjä, palveluita, tiedettä ja taidetta.
Muuttuneessa tietoteknisessä ja mediaympäristössä tekijänoikeuslakia on kehitettävä monipuolisemmaksi.

Tekijöiden, kuluttajien ja töiden tilaajien oikeuksille on löydettävä uusi, toimivampi tasapaino. Teokset ja
keksinnöt tarvitsevat suojaa myös jatkossa. Suoja-aikaa määrittävää lainsäädäntöä pitää kehittää
monipuolisemmaksi, joustavammaksi ja tapauskohtaisemmaksi. Tekijänoikeuslain on mahdollistettava
vanhojen teosten käyttäminen uutta luovilla tavoilla.

Perustuslaki säätää oikeudet kulttuuriin ja sivistykseen ihmisten perusoikeuksiksi. Sama periaate on
ulotettava myös sähköiseen aineistoon. Netin käyttö on jokaisen kansalaisen perusoikeus. Pääsy nettiin,
sananvapaus ja yksityisyyden suoja on turvattava kaikille.

Kirjastot ovat toimineet sivistysperintömme inhimillisinä käyttöliittyminä. On tärkeää, että kirjastot
säilyttävät perinteisen tehtävänsä, vaikka kasvava osa niiden tarjonnasta muuttuukin digitaaliseksi.
Kirjastolaitoksen on tarjottava kansalaisten tietoyhteiskunnassa tarvitsemia tukipalveluita. Perus- ja
aikuiskoulutuksen on tarjottava mediakasvatusta. Informaation käsittelyn taito on tietoyhteiskunnan
lukutaitoa.

Kansallisesti tärkeät arkistot, kuten esimerkiksi sanomalehtien ja Yleisradion aineistot tulee saada avatuksi
yleisölle myös netissä. Valtion ja kuntien omistamat tekijänoikeudet tulee jakaa kaikkien kansalaisten ja
elinkeinotoiminnan käyttöön. Yhteiskunnan tehtävä ei ole yrittää tehdä tekijänoikeuksilla bisnestä, vaan
kartta-aineistot, säätiedot, tilastot ja vastaava tieto tulee avata julkiseen käyttöön. Tämän tiedon tulee olla
varmennettavaa, jäljitettävää ja laadukasta.

358
Myös pääomatuloja saavien on osallistuttava taantuman ja ikääntymän laskujen maksamiseen. Siksi
pääomatulojen verotusta on kiristettävä.

376
Julkisten palveluiden tuottavuutta on parannettava jatkuvasti esimerkiksi sähköistämällä prosesseja,
kehittämällä sähköisiä palveluita, sitoutumalla avoimien standardien ja rajapintojen käyttöön sekä
keskittämällä tukipalveluita ja hankintoja.

385
Vihreät kannattaa monenkeskistä yhteistyötä moninapaisessa maailmassa ja ihmisten sekä tiedon vapaata
liikkuvuutta.


